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Yttrande över promemorian Förordningsförslag med 
anledning av kommande tandvårdsreformer (S2025/01575) 
 
 
TLV instämmer i de förslag som lämnas i promemorian men har följande förslag på 
komplettering. 
 
Reglering av ersättningsperioden 
 
TLV har observerat ett problem som kan uppstå avseende förnyelsefrekvensen av patientens 
ersättningsperiod. I gällande regelverk saknas begränsningar, vilket medför en risk för att 
förnyelse av ersättningsperioden kan ske med alltför kort intervall.  
 
TLV har i sitt yttrande över betänkandet Tiotandvård - ett förstärkt högkostnadsskydd för 
tandvård (SOU 2024:70) framfört att det finns behov av att även införa ersättningsperiod 
inom den särskilda tandvårdsersättningen. Detta för att regelverket är utformat på så sätt att 
vissa behandlingar, när de utförs flera gånger under en ersättningsperiod, behöver regleras i 
antal. Detta villkor är nödvändigt för att kostnadseffektiviteten ska upprätthållas i 
tandvårdsstödet. I regeringens proposition Ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård 
(2025/26) har TLV:s synpunkt ovan inte beaktats. Vi anser därför att det är av stor betydelse 
att en reglering som villkorar omstarten av ersättningsperioden införs och introducerar en 
ersättningsperiod för det särskilda tandvårdsstödet. 
 
Syftet med en sådan reglering skulle vara att säkerställa att ersättningsperioden endast 
förnyas när en patient behöver omfattande behandling som kräver flera tandvårdsåtgärder 
över en längre tidsperiod. Enligt TLV ska vårdgivaren kunna bevisa att en omstart av 
ersättningsperioden behövs för att hinna slutföra dessa åtgärder. I sådana fall blir omstarten 
av ersättningsperioden mer förmånlig för patienten. Regleringen skulle även syfta till att 
motverka missbruk av systemet, eftersom ersättningsperioden annars kan startas om för att 
kringgå bestämmelserna om hur ofta en tandvårdsåtgärd kan utföras med statlig ersättning 
under en viss tid. 
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Agneta Karlsson. Föredragande har 
varit den odontologiska utredaren Elena Borsci. I den slutliga handläggningen har även 
juristen Linnea Flink, chefsjuristen Hanna Abrahamsson och enhetschefen Gun-Britt Lundin 
deltagit. 
 
 
 
 
Agneta Karlsson 
 
 
        Elena Borsci 
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